
Автономная некоммерческая профессиональная 
образовательная организация 

«Гуманитарный колледж»

ПРИКАЗ

17 марта 2020 г. № 05

О временном переходе на реализацию образовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

В соответствии с приказом № 104 от 17.03.2020 года Об организации 
образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные 
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
образовательные программы среднего профессионального образования, 
соответствующего дополнительного профессионального образования и 
дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения 
новой короновирусной инфекции на территории Российской Федерации, на 
основании решения педагогического совета:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Временно перейти на реализацию образовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий с 18.03.2020 г.

2. Методиста Кажушкину Н. М. назначить ответственной за консультирование 
педагогических работников и обучающихся по использованию электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий.

3. Кураторам учебных групп, Ляпиной JI. Б., Слесаревой Г. Д., Лоптевой И. В., 
обеспечить постоянную дистанционную связь с обучающимися, а также проводить 
мониторинг фактического взаимодействия педагогических работников и 
обучающихся, включая элементы текущего контроля и промежуточной аттестации.

4. Педагогическим работникам обеспечить создание тестовых заданий, сбор 
письменных работ обучающихся, а также организацию текущей и промежуточной 
аттестации и фиксацию хода образовательного процесса.

5. Педагогу организатору Ляпиной Л. Б. активизировать воспитательную 
работу, направленную на развитие личности, создание условий для 
самоопределения и социализации обучающегося на основе социокультурных, 
духовно-нравственных ценностей и принятых в обществе правил, норм поведения в 
интересах человека, семьи, общества.

6. Технику Соковикову А. А. обеспечить своевременное размещение на 
официальном сайте АНПОО «Гуманитарный колледж» информации о реализации 
образовательных программ.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е. А. Соловьева


